
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA 

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03162 Vilnius,  tel. (8 5) 266 4201, faks. 8 706 64209,
el. p.  post@socmin.lt, https://socmin.lrv.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

____________________________________________________________________________________________________

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai

Kopija
Neįgaliųjų reikalų departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

  Nr. (20.2Mr-31)SD
Į 2021-12-27 Nr. 2-5521
   

DĖL TRANSPORTO VEIKLOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, išnagrinėjusi Susisiekimo
ministerijos parengtą ir pateiktą išvadoms gauti Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų
įstatymo Nr.  I-1863  11 straipsnio įstatymo pakeitimo projektą  (toliau  – Įstatymo projektas),  iš
esmės pritaria Įstatymo projektui, tačiau siūlomas teisinis reguliavimas kelia abejonių dėl nuostatų
netaikymo  tarptautiniam susisiekimui naudojamoms transporto priemonėms ir siūlo atsižvelgti į
šiuos aspektus:

1.  Jungtinių  Tautų  neįgaliųjų  teisių  konvencijos  (toliau  –  Konvencija)  9  straipsnyje
„Prieinamumas“  nustatyta,  kad  Konvencijos  šalys  imasi  atitinkamų  priemonių,  kad  užtikrintų
neįgaliesiems  lygiai  su  kitais  asmenimis  fizinės  aplinkos,  transporto,  informacijos  ir  ryšių,
įskaitant informacijos ir ryšių technologijų bei sistemų, taip pat kitų visuomenei prieinamų objektų
ar teikiamų paslaugų prieinamumą tiek miesto, tiek kaimo vietovėse. Konvencijos šalys taip pat
įsipareigoja: rengti ir skleisti visuomenei prieinamų objektų ar jai teikiamų paslaugų prieinamumo
būtiniausius standartus ir gaires bei kontroliuoti, kaip jie įgyvendinami; užtikrinti, kad privačios
įmonės, siūlančios visuomenei prieinamus objektus ar jai teikiamas paslaugas, atsižvelgtų į visus
neįgaliųjų  prieinamumo aspektus;  apmokyti  suinteresuotus  asmenis  prieinamumo sunkumų,  su
kuriais susiduria neįgalieji, klausimais.

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 8 straipsniu, numatoma,
kad įgyvendindamas  lygias  galimybes,  prekių pardavėjas,  gamintojas  ar  paslaugų teikėjas,
nepaisydamas  lyties,  rasės,  tautybės,  pilietybės,  kalbos,  kilmės,  socialinės  padėties,  tikėjimo,
įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos,  negalios, etninės priklausomybės, religijos,
privalo visiems vartotojams sudaryti vienodas sąlygas gauti tokius pačius gaminius, prekes ir
paslaugas.

Viceministrė Justina Jakštienė

Rita Zilnienė, mob. 8699 20543, el. p. rita.zilniene@socmin.lt
Eitvydas Zurba, mob. 8 658 61 202, el. p. eitvydas.zurba@socmin.lt 

mailto:post@socmin.lt
mailto:eitvydas.zurba@socmin.lt
mailto:rita.zilniene@socmin.lt
https://socmin.lrv.lt/


_______________________________________________________________________________
___________

2

2

Tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 4200               Duomenys kaupiami ir saugomi
Faks. (8 5) 266 4209               Juridinių asmenų registre
El. p.  post@socmin.lt               Kodas 1886 03515                         

Valstybės biudžetinė įstaiga                
A.Vivulskio g. 11
LT-03610 Vilnius                                  


